13 Aen. 1, 293 et 7, 601

1 poema M 2 oratus M 4 scribit M petuiusse
si nos: potuiss& M, potius uelle si 5 cf. ad u. 257 mall&
et satyram M, saturas Hauthal 5 heroico Hauthal: herbo
M 7 componer& M 8 conscribere poemata nos: inscri-
bere poemate M 9 inponit M 12 claustrare custodien
dasunt (= custodem Ianum) M 13 uergl. Dirae ferro &c.
a. c. b. p. & mos erat hesp. M 15 Porph. peterem pro
cuperem legisse uidetur cf. ad u. 250 20 sedulitas M
21 hec M generalis eos tenet qui (uel generalis in eos,
qui) nos: generalis eoste quem diliguntur. ut qui M 25 sit
a: est M 26 premit nos: rem M

nium quidem, inquit, adulatio odiosa est, sed maxime poetarum malorum. et subicit causam. dicit enim citius *et* maiore studio ridiculos uersus disci et teneri quam admirabiles. ergo in aeternam memoriam fo-
5 datus est, quem tale carmen polluerit. 264 nihil moror officium. quantum ad me, inquit, pertinet, nolo mihi fieri obsequium quo grauer, hoc est: in dedecus premar. 264 ac neque ficto in peius uultu: ut nolo ab imperito de cera fieri turpior.
10 267 ne rubeam pingui: ne erubescam muneris accepta foeditate. et pingui 'non subtili' scilicet.
267 et una cum scriptore meo. ideo quia in eodem libro et scriptoris nomen inest et eius de quo scribitur, ut Uergilii Aeneis, Homeri Odyssia. 268
15 capsula porrectus. bene porrectus et 'in capsula operta', quasi mortuus in feretro. 269 deferar in uicum: Turarium pro charta sola. 270 amici-
tur: inuoluitur.

EPISTULA 2, 2.

20 Flore. apparet hunc Florum comitem et familiarem Neronis et efflagitasse ab Horatio carmina et non mittentem increpuisse. cui per allegoriam respon-
dens hic significat, item illum iniuste irasci sibi, quem ab initio pigrum ad scribendum sciat, quam iniustum
25 uendori litem dat, qui fugitium seruum sciens emerit. et tota fere haec epistula sub hac sententia est, carmina se Romae non fiducia ingenii, sed penuria familiari scripsisse, quae scripserit, praesertim cum *in* turba *et* multis occupationibus poemata com-
30 poni non possint, quae ut bona sint cum magno scri-
ptoris cruciatu sint emendanda. ad postremum

| | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 1 adulatio nos: aestimatio <i>M</i> | 3 uersus discit <i>M</i> | 7 | |
| graues <i>M</i> | 8 facto <i>M</i> | 10 mulieris <i>M</i> | 13 nomen in- |
| est nos: nomine est <i>M</i> | | 14 uergill. <i>M</i> | 15 correptus .. |
| correptus .. capso opertus <i>M</i> | | 17 scola <i>M</i> | 21 oratio <i>M</i> |
| 23 hic nos: hoc <i>M</i> | itam, e <i>supra</i> a scr., <i>M</i> | | 26 |
| subahac <i>M</i> | 29 et addidi | 30 possunt et sunt <i>M</i> | 31 |
| cruciatiu sint emendata <i>M</i> | | | |